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buf ulahě gni-- b porouchaně ž

ludky tu ovsem každý příroze-n- ě

a uejvětAI dovéron obrací ♦ k

osvédécnémii Trinerovn Jyééívě-m- u

Jlořkěmii Vínu Věera jw--

jel 2 Míssourí do lllínoí v mí

Mtcch kudy jsem jel mní mtmtit

tak že pře řeku Mississippi se

vée po lodi 'U-rry- " převáží Na

druhé jllínoiské straně opět ř

ká vlak na který cestující opět

nastoupí a íihoží se naloží a jede
se zase dál Ioní když jsem se

zde převážel byla voda nejméně

o 10 stop vyšší nežli btos což

dlužno přičíst i tomu že na acvc

cil bylo málo sněhu Doufám tu-dí- ž

že řekla b tos jíž
což by zvláště bylo výhodné

pro p Wm Míéka který jak

jsem slyšel na jeho ostrovu U

Ilannibal Mo seje oves ječmen
a bude prý i kukuřicí sázel

kdyby tudíž měla reka opět jako
loní vystoupit tedy na místo

sklizně obilí mohl by Míček chy-

tat raky — pokračování v dnech

v w-- - #

F rl Scoblili

český právník

a obhájce
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Tělo Mexíkána jež střílel na Američany se střechy domu ne-

seno jest po ulicích ve Vcra ('ruz jeho spolukrajany fcámoíní pě-

chota Spojených Státň jatroluje ulice Obrázek tento vzat byl

krátce po obsazení města Mexíkání ztratili prý mrtvých
devatenáct

iicjblížsíeh S pozdravem Vás

Jindřich Donat

PAVKNTOKT N''1""' ln"

1!H - Ctěná redakce!

Přiloženou naleznete poukázku
na +I„V jako iředplatné na l'o

krok který se mi velice hned od

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: 6 pokoj (00

Be Building

Telefon i Dougía 651

Omaha — Nebruk

prvého čísla jak jsem jej v min

listopadu dostal do ruky velice

líbí Tehdy jsem bl v Kalifor-

nií na výletě a celý měníc nedo

stal jsem příležitost český časo

Itís si nřecístí Proto když jsem

totiž předmín aolmtu a v pondě-

lí jsem m! mínil zase vrátítí

Mladší bratr ochotně w nabídl
ž mne domu iíovez a proto í'
hned na 'catu jsm w vydali ÍV
stou bratr mí poněkud zajel a tu

také jsme jeli kolem farmy jed-

noho beéláka který bratra mého

poznal a také íhm-- nc m ním dal

do řečí a tu mezí jiným mu po-

vídá) "Poslechni Vojto ondyno
abych sí zase jednou trochu při-

lepšil tak jsem sí udělal rohlí-

ky však nijak se mi nepovedly
neboť byly jak cihly tak jsem to

vyhodil ven a ani pes který tak-

to není ani dost málo mlsaný ní

jích nevšimnul t" Nu nic si i
toho nedělej bratr mu na to od-

poví a ani proto že se ti rohlíky

nepovedly samovraždu nespá-

chej! - ♦ Musím se též pochlubit
Že bych byl málem býval vdov-

cem s n dětmi a stalo by e to

bývalo pouhou jen hloupostí Iá

když jedeme s manželkou do mě-

sta tak obyčejně na oběd koupím
za JOc piva Což Jsem učinil i

naposledy a tu manželka vypila
koflík piva s pěnou která nej

spíše v žaludku jí zůstala což

mělo neblahý na ni ňčííiek tak
že musel jsem z Tripp lékaře při-

volat Iař po bedlivé prohlíd-
ce se vyslovil že prý manželka

trpí jakousi srdeční zimnicí Mhu-želk- a

se roznemohla ') ibilma a

když stav její nijak se nelepšil

tedy 17 jsem přivolal lékaře 10

zasé a 2 a 21 již bez říká-

ní přijel sám Dne 2'1 dubna se

jí poněkud ulevilo a nyní opět

jíž chodí Proto radím ženám

aby byly opatrný na pěnu z piva

neboť by to mohly ještě třeba

hóře nežli moje manželka odpy-

kat Což pak lí beěláci dělají
il Oretfory S P že žádný ani

muk Snad tam nemají smůlu

na péře jako na příklad ten p

"Modlák" ne ženěním — Nícmé-n- ě

pane Modlák jen s chutí do

toho neboť bez kuráže málo se

toho dokáže Proto žádný strach

že by manželka snad nosila kal-

hoty a vy zase sukni To já sc

ženských zase ani dost málo ne-

lekám že by mne snad kously

Jen se na to obujte a já Vám pů-

jdu na veselku hrát — Zatím sr-

dečné zdraví všechny
L W Thaler

ITÁLIE

Ženský kongres v Římé

fíím (i května ~-- Druhá schů-

ze zasedajícího zde mezinárodní-

ho kongresu žen konala se dnes

pod předsedu ict vím hraběnky z

Aberdeeiiu Předsedkyně v řečí

své poukázala na rozvoj ženské-

ho hnutí v celém světě Mezi pří-

tomnými delegátkami jeví se

hnutí ve prospěch zvoleni jiné

předsedkyně na místě hraběnky
z Abcrdeeiiu která úřad ten za-

stává již 2" roků Toto hnutí

řízeno je americkou delegátkou

paní May Wiight Scvvitllovoii

Podepsání nové mírové úmluvy

mezi Spojenými Státy a Itálii by-

lo zde vzpomenutu velmi přízni-

vé "Corriere ďltalia" praví
že smlouvo ta má velkou důleži-

tost pro ll tilii Jako jedné z vel

inoel evropských již má zájem

na dělnických poměrech ve Spo-

jených Státech Markýx Sau (ii

iiIíhiio ministr zahraničních

Icžiiostl gratuloval americkému

velvyslanci T N l'tfeovi

přijel domů přišlo mi to velmi

DR J C SOUKUP

ZUllNl LĚKAft

Telefon i DouglAn 130

201 Paxton Block (rot) 16 a rirnam
OMAHA NfAA

Albany v kterémžto městě jsem

b! před 12 léty s Vojtou Jřod-ke-

Okolí Albany jest jako

ráj - ačkoli ráj jsem nikdy ne-

viděl Na to ráno jsem byl jíž v

Portland a za nedlouho v Seattb'
WmsIi odtud pak podél zálivu

jsme jeli až do Mellínííhamu V

těchto místech jeli jsme téměř

samými v kterýchž místy

bylo vidět kusy vzdělaných po-

zemku s pěknými stavbami eo£

se mně velíce líbilo — Později

ze zdejší krajiny nějaký do-pí- s

zašlu Zatím se srdečným

pozdravem nu všechny čtenáře

znamenám se ~ Váš

Jan Kašák

TUIPP Ho Pak 4 května

l!)I4 — Ctěná redakce! Přichá-

zím opět s několika řádky do na-

šeho milého "Pokroku" tak aby-st- e

si po případě nemysleli že

jsme zde snad suchem již zahynu-
lí To nikoliv neboť v tomto o

kolí pršelo celý týden ve dne v

nocí a tak myslím že to osení

Velmi prospěje pod korun mám

již zoráno a se sázením započnu

co nevidět Oiwlyno jsem byl na

návštěvě ii bratra na farmě u

mo Washington kudy jsem jel

už do Dakot kde zavodňovali

tak všude měli vesměs krásné

stavby n všude dosti dobytka ba

i města byla velmi pěkná Však

kde se neza vodťiovalo nebylo ni

kde ničeho zřítí leda někde tu a

tam nějaká pasák u bouda 7

Orlando jsem vyjel večer Noe

byla velmi tmavá tak že jsem

ničeho neviděl až teprve ráno

když vlak v jednom velkém městě

zastavil Tam jsem konečné zvé

děl že je to stát Orctfon Mylo to

rozkošné fídolí plno zahrad hro

mady slámy a na polích pěkná

kukuřice což nasvědčovalo na

velmi dobrou krajinu Však údo

lí se ztratilo a zase bylo zřítí sa

mé hory a doly a mezí nimi tu a

tam nějaké to staveníčko Ko-

nečně í z těchto hor jsme vyjeli a

opět začalo ňzké údolí které ěím

dál tím více se Sířilo a také lépe

vyhlíželo což opět na lepší kra

jínil ukazovalo Když pak nasta-Í-

noc tu nebylo jiného vidět

nežli dle světel větší města Po-

jednou konduktér zavolá Salem

tak Že jsem aspoň věděl kde asi

se nalézám Pak jsme přijeli do

milým když nahoilon dostal se

mi Pokrok do rukou Dříve ode-

bíral jsem jiné noviny však Po

krok se mí mnohem lépe zamlou-

val a proto také nyní předplatné
Vám na ten pěkný časopis posí-

lám — Pří této příležitostí chci

se Vám též zmínit o mém výletě

Tehdy jsem jel navštívit í svého

kmotra dana Ješe který bydlí

daleko v severozápadním rohu

Spojených Státíí a sice za lívll-íiijíha-

ve státu Washington

kde jsem se zdržel celých 14 dní

A tu musím říci že za celých 12

roky nesnědl jsem tolik chutných
švestek jako u kmotra ve Wash-

ingtonu Když byl sluneční den

tu jsme si vyjeli k moři což věru

stojí za podívání na všechno co

po té vodí jezdí Vfibcc Wash-

ington se mně velice líbil Mí- -

I Spolehlivé pojištění na lhot j

u skuudnou cenu u }

i WOODMEN Of thB VOBLDl

(lh-s- Hvěts) :

iíektf táb(ry v (Mmizooj
: Soiitli Oiniie :

TJMjMAN' Horóla 2 AnUtu

jojf Ctcn4 rcdakrej MiihÍhi

Vám onétné néco najt o té na-i- i

KloMé Hcboť mí to nc14

když víIím jak wmi imáhicí při-

jíždí a aniž by mřít nřiéíny lml
vacIio w lekají Mnozí m-- jří-jedo- ii

a vft zamlouvá w jim tak

žc mí ihned pozemky zakoupí
Jakmile aU tu a tuin néeo ušly-S- f

tu Ij fJ't zaleknou h hned

jaou hotoví toho nechali Jří éeoiž

ovíem t co zaplatil ztratí je-níz-
c

neboř mí jiní' rady neví k

ní již ale oí'ínjí
NV-oie-í Ten

příjeilc H hl'd ! lo pfice
žene víi' plnou parou ku předu
Příkladné v min Imtopadu příje- -

10 Mění nékolík Nímcň h ti mÍMio

nářku dali e do prače dne jíž
na káry brambory do trhu zaní

lají Ke kariirri vozili řury co

jen mohli pořádní mezci utáh-

nout h pří tom mají zeleniny a

jiného tolik co jen potřebují —

Tito NV-lll- OVÁcOI Mdli přijali H

proatřcdky viak i luiáieh kraja-n- n

I doati jíž iinijí též doati

proMtřcdkft že by ní mohli poho-

dlný život pří tom ncjlepíím po- -

Í'HHÍ IIH NVété ZliloŽít — Já KÍUfl

jaein řtirmňř h vlaNtnfm veliký

majetek v Scv Dakoté kde jem
bydlel po :S2 roky a myalil kdy

jnein iiékam odjel že hyeh jinde
Hni lieuvykl l'o každé jnem

chvátal ahyeh už zauč raději lyl
doma — Nyní rui zimu to hy

rok co jnein odjel na Floridu h

to h tím pevným íimywlcm že e

ZMMe domu en nevídét navrátím

VSak podnca jwm zde a mydlím

že i zítra bude tu mfij domov

Nyní rozhodl jsem nc zde Had

ačkoliv jwm hyl toho

miiiéní že c do toho poimtř--t ne-

budu ježto již jncin znnéné Múr

Když abf vidím jak víc zde pěk-

né nmte a jKikraěiije ovíem

když jen trochu pozorností a pí-l- c

hc tomu věnuje tedy mí to ne-

dá a zmmc n chutí h 1o toho pu-MÍr-
n

— V Dakoté jcm nechal

viíc jak to Mtálo a běželo sebral

manželku dva hochy a pár wt a

Mvpal jncm to do Floridy mysle

ž po jaru opřt zpátky k domo-v- u

v Dakoté mc odeliéřu Ničeho

jsem tehdy neprodával a celé

druhým dřtem jacm

na NtaroKti nechal Nyní ae uii

tam již ale jakai íie'hcc ačkoliv

na nějakou chvíli tam přece
lni-d- u

se muset k vňlí pořádku ode-

hrát Kdyby mi ale někdo řekl

že tam budu muset v t Pakotí

zfistat tu bych zatrolenň se naň

podíval ~~ Mí-steřk-o naše dostí

tttřsenS iokrěuje neboť staví m

tu vesmés krásné residence Ne-

dávno postavili zde pěknou ško-l- u

a nyní opět hezký katolický
kostel zde dostavují (Vlkem

jHine
m tím jak to nyní jde spo-koje-

liidc počínají býtí spo-

kojenější a tak s zdá jakoby v5

bylo jaksi uhlazenější - - M sr-

dečným pozdravem na ct čteni-f- r

znamenám se

Tos Sláma

1'INťKNKVViílď: lil dne

květnu 1!H - Ctěná redakce

Pokroku! Opětné jest tomu H

dní co jsem domova odejel Ta-

to cesta jest vsak mnohem pří-

jemnější n'žli ona posbdaí ne

íiof na tě jsem vidě) samé jen

bláto w sníh kdežto toi to )ú ji-

nak vyhlíží - V Nebi-s- ti ly

pšenic viiidn pěkné a husté tak

že se jíl nyní udá že by letos mu-hl- a

bytí dobrá úroda Jctns
IiilHiheni VÍe pSeťu tmelil než

jak lomu jindy bývá neboť

t fst-mt-- kukuřici naoraU a tm

sdt pšenicí která jak alesport

vše iittsvědénjc dobie urtU
V KhosaoU vie pěkné vyhll
11 v MoMottrt Jito jest ji

pleniew jíl tski Htet4 na

klav a vojtěški tutity kdo měl

iuid mU pie pru dubtk si-jí- l

srká Kdy! ] bjt v N

brusce tu jti !♦ p''" t

lud hi vvtt ěat jak jíw-- jl
i ii mil jiiti od Ht lou s by-

lo iHti le loltfk vláhy tu

hhUi lk lw i Uh utranicH

jt tt %mÚ hmé Jk t bud'

tttiUM v Utniiw pwl múm

tpřV í tnt týdr II hm w

lhwkinM V H jww

hyi M v síni V-- M
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